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Påtegninger 

Ledelsespåtegning 
Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 
1. januar – 31. december 2009 for NFS Varme A/S. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, pas-
siver og finansielle stilling pr. 31. december 2009 samt af resultatet af selskabets aktiviteter 
for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2009. 

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørel-
se for de forhold, beretningen omhandler.  

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Nyborg, den 20. april 2010  
Direktion: 
    
    
    
    
Flemming Kjærulf Rasmussen    
 
     
     
Bestyrelse:     
     
     
     
     
Hans Albert Pedersen  Jan Børgager Christensen  Klaus Jørgen Pedersen 
formand     
     
     
     
     
Carl Aage Leth  Thorkild Schrøder  Carsten Bukhave 
     
     
     
     
Peder Bent Hansen  Søren Ejnar Svendsen  Jørgen Bertelsen 
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NFS Varme A/S 
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CVR-nr. 29 82 66 41 

Påtegninger 

Den uafhængige revisors påtegning 

Til aktionæren i NFS Varme A/S 
Vi har revideret årsregnskabet og ledelsesberetningen for NFS Varme A/S for regnskabsåret 
1. januar – 31. december 2009. Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultat-
opgørelse, balance og noter. Årsregnskabet og ledelsesberetningen udarbejdes efter årsregn-
skabsloven. 

Ledelsens ansvar  
Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge et årsregnskab, der giver et retvisende 
billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Dette ansvar omfatter udformning, im-
plementering og opretholdelse af interne kontroller, der er relevante for at udarbejde og af-
lægge et årsregnskab, der giver et retvisende billede uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl, samt valg og anvendelse af en hensigts-
mæssig regnskabspraksis og udøvelse af regnskabsmæssige skøn, som er rimelige efter om-
stændighederne. Ledelsen har endvidere til ansvar at udarbejde en ledelsesberetning, der in-
deholder en retvisende redegørelse i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Revisors ansvar og den udførte revision 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet og ledelsesberetningen på 
grundlag af vores revision. Vi har udført vores revision i overensstemmelse med danske re-
visionsstandarder. Disse standarder kræver, at vi lever op til etiske krav samt planlægger og 
udfører revisionen med henblik på at opnå høj grad af sikkerhed for, at årsregnskabet og le-
delsesberetningen ikke indeholder væsentlig fejlinformation. 

En revision omfatter handlinger for at opnå revisionsbevis for de beløb og oplysninger, der 
er anført i årsregnskabet og ledelsesberetningen. De valgte handlinger afhænger af revisors 
vurdering, herunder vurderingen af risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet og 
ledelsesberetningen, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl. Ved risiko-
vurderingen overvejer revisor interne kontroller, der er relevante for selskabets udarbejdelse 
og aflæggelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede samt for udarbejdelse af en 
ledelsesberetning, der indeholder en retvisende redegørelse, med henblik på at udforme revi-
sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke med det formål at ud-
trykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter 
endvidere stillingtagen til, om den af ledelsen anvendte regnskabspraksis er passende, om de 
af ledelsen udøvede regnskabsmæssige skøn er rimelige samt en vurdering af den samlede 
præsentation af årsregnskabet og ledelsesberetningen. 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag 
for vores konklusion. 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
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Påtegninger 

Den uafhængige revisors påtegning 

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet og ledelsesberetningen giver et retvisende billede af 
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2009 samt af resultatet af 
selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2009 i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder 
en retvisende redegørelse for udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, 
årets resultat og af selskabets finansielle stilling. 

Odense, den 20. april 2010  
KPMG 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Brian Skovhus Jakobsen Søren Smedegaard Hvid 
statsaut. revisor Statsaut. revisor 
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 NFS Varme A/S 
Årsrapport 2009 
CVR-nr. 29 82 66 41 

Ledelsesberetning 

Selskabsoplysninger 
NFS Varme A/S 
Gasværksvej 2 
5800 Nyborg 

Telefon: 65 31 50 00 

CVR-nr.: 29 82 66 41 
Stiftet: 19. december 2006 
Hjemsted: Nyborg 
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 

Bestyrelse 
Hans Albert Pedersen (formand) 
Jan Børgager Christensen 
Klaus Jørgen Pedersen 
Carl Aage Leth 
Thorkild Schrøder 
Carsten Bukhave 
Peder Bent Hansen 
Søren Ejnar Svendsen 
Jørgen Bertelsen 

Direktion 
Flemming Kjærulf Rasmussen 

Revision 
KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Englandsgade 25 
5000 Odense C 
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Ledelsesberetning 

Hoved- og nøgletal 
    
tkr. 2009 2008 2007
  
Hovedtal  
Nettoomsætning 96.501 88.603 64.344
Resultat af ordinær primær drift 11.346 2.828 -19.562
Resultat af finansielle poster -2.873 -3.653 -2.345
Ordinært resultat efter skat og før reguleringer 8.473 -825 -21.907
Årets underdækning -9.345 -679 20.271
Tidsmæssige forskelle i kundebetaling 872 1.504 1.636
Årets resultat 0 0 0
  
Anlægsaktiver 209.995 186.370 168.471
Omsætningsaktiver 31.097 26.750 21.430
Aktiver i alt 241.064 213.120 189.900
Investering i materielle anlægsaktiver (brutto)  34.996 33.864 12.469
Aktiekapital 2.000 2.000 2.000
Egenkapital 84.908 84.908 84.908
Hensatte forpligtelser 22.102 23.264 23.630
Langfristede gældsforpligtelser  73.804 13.381 16.298
Kortfristede gældsforpligtelser 60.250 91.567 65.064
  
Nøgletal  
Overskudsgrad 11,8 % 3,2 % -30,4 %
Afkast af den investerede kapital 4,8 % 1,4 % -10,5 %
Egenkapitalandel (soliditet) 35,2 % 39,8 % 44,7 %
Egenkapitalforrentning 10,0 % -1,0 % -25,8 %
  
  

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis. 
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Ledelsesberetning 

Beretning 
 
 

Hovedaktivitet 
Selskabets formål er at varetage fjernvarmeforsyningen i Nyborg samt Ullerslev. 

NFS Varme A/S' resultat opgøres efter hvile-i-sig-selv-princippet, hvilket indebærer, at et 
eventuelt over- eller underskud udlignes ved reduktion eller forøgelse af indtægterne. Denne 
udligning overføres til selskabets mellemregning med kunderne og til posten tidsmæssige 
forskelle i kundebetaling under hensatte forpligtelser. 

Bekendtgørelse 1297 af 15. december 2008 
Den 1. januar 2009 trådte bekendtgørelse 1297 af 15. december 2008 om kommuners indbe-
retning og afgivelse af erklæring efter elforsyningslovens §§ 37 og 37 a og varmeforsy-
ningslovens § 23 m i kraft. Bekendtgørelsen er en præcisering af reglerne i varmeforsy-
ningsloven. Bekendtgørelsen skal anvendes på indberetningen for perioden 1. januar - 
31. december 2009. I henhold til denne bekendtgørelse må der ikke ydes lån, stilles sikker-
hed m.v. fra el- og varmeforsyningsvirksomheder til vand-/spildevands- eller renovati-
onsvirksomhed. 

NFS Varme A/S har egne bankkonti samt procedurer for løbende udligning af mellemreg-
ninger med tilknyttede virksomheder. Mellemregningerne er i løbet af 2009 blevet forrentet.  

Varmelovgivning 
NFS Varme A/S er omfattet af varmeforsyningslovens hvile-i-sig-selv-princip. I henhold til 
varmeforsyningslovens principper skal anlægsaktiver værdiansættes til de nedskrevne vær-
dier, således at værdierne som udgangspunkt andrager oprindelige eller skønnede anskaffel-
sesværdier med fradrag af afskrivninger indregnet i varmeprisen.  

I årsrapporten for 2009 er materielle anlægsaktiver ekskl. leasede aktiver værdiansat til 201 
mio. kr. efter principperne i årsregnskabsloven eller ca. 97,3 mio. kr. højere end efter varme-
forsyningslovens principper. Værdiansættelsen af aktiverne er forbundet med usikkerhed, 
idet der ikke på tidspunktet for aflæggelsen af årsrapporten foreligger en myndighedsgod-
kendelse af indregnede værdier, foretagne skøn og reguleringer.  

Andre bundne reserver på selskabets egenkapital udgør forskellen mellem de regnskabs- og 
tarifmæssige værdier af anlægsaktiver på stiftelsestidspunktet. Som følge heraf er selskabets 
egenkapital på 84,9 mio. kr. ikke til disposition for eventuel udlodning. 

Produktudvikling 
Selskabet har ikke haft forsknings- og udviklingsaktiviteter. 
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Ledelsesberetning 

Beretning 
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 
Selskabets resultat efter skat og før reguleringer udgør et overskud på 8.473 tkr. 

De samlede aktiver udgør 241.064 tkr. pr. 31. december 2009, og egenkapitalen inkl. andre 
bundne reserver udgør 84.908 tkr. 

Selskabet har i indeværende år investeret 34.996 tkr. i materielle anlægsaktiver og opkrævet 
797 tkr. i investeringsbidrag. 

Virksomhedens formål er at varetage varmeforsyningen i Nyborg og Ullerslev og således 
ikke at profitmaksimere. Dette udmøntes blandt andet i et lavt afkastningskrav ved værdian-
sættelsen af selskabets aktiver. 

Selskabets anlægsinvesteringer er i årets løb finansieret ved træk på kassekreditten og er i 
2010 konverteret til anlægslån. 

Forventningerne til fremtiden 
Samarbejdet med øvrige forsyningsselskaber og kommuner vil fortsætte og intensiveres, 
hvor det er fordelagtigt, med det formål at opnå omkostningsreduktion og/eller forbedret ser-
vice. 

Forsyningssystemet forventes udvidet i takt med byggeaktivitet i forsyningsområdet og mu-
lighederne for konvertering af individuelt opvarmede forsyningsområder og naturgasopvar-
mede områder til fjernvarme. Disse aktiviteter vil stille væsentlige krav til selskabets kapi-
talberedskab i de kommende år. 

På denne baggrund forventes en positiv udvikling for det kommende år. 

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 
Der er efter årsafslutningen ikke forekommet begivenheder, der har væsentlig betydning for 
årsrapporten eller selskabets økonomiske stilling.
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Årsregnskab 1. januar - 31. december 

Anvendt regnskabspraksis 
Årsrapporten for NFS Varme A/S for 2009 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabs-
lovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed samt i henhold til særlovgiv-
ning for energisektoren. 

NFS Varme A/S har i henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 undladt at udarbejde penge-
strømsopgørelse. 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

Generelt om indregning og måling 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil til-
flyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressour-
cer vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver 
og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes vær-
direguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret 
kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, her-
under afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af 
ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørel-
sen. 

Hvile-i-sig-selv princippet  
Selskabet er underlagt det særlige hvile-i-sig princip i henhold til varmeforsyningsloven. 
Princippet medfører, at årets over- eller underdækning skal tilbageføres eller kan opkræves 
hos kunderne ved indregning i efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning ind-
regnes derfor som henholdsvis en omkostning eller en indtægt i resultatopgørelsen. Den ak-
kumulerede over- eller underdækning efter varmeforsyningslovens regler er udtryk for et 
mellemværende med kunden og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender.  

Tidsmæssige forskelle i kundebetalinger 
Investeringen i grunde, bygninger, produktionsanlæg og andre anlæg indregnes i varmepri-
sen i henhold til varmeforsyningslovens regler om afskrivning og henlæggelser og er udtryk 
for kundens finansiering af anlægsinvesteringer. I årsrapporten indregnes afskrivningerne 
over aktivernes forventede brugstid.  

Tidsmæssige forskelle mellem indregning i varmeprisen og i årsrapporten udtrykker således 
enten en udskudt eller fremskudt betaling fra kunden i forhold til den regnskabsmæssige 
værdi, der vil udlignes over tid. Forskellene indregnes i balancen under henholdsvis tilgode-
havender eller hensatte forpligtelser.  
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Årsregnskab 1. januar - 31. december 

Anvendt regnskabspraksis 
 
Resultatopgørelsen 

Nettoomsætning 
Nettoomsætningen omfatter opkrævning for forsyningens leverancer til kunderne. 

Indtægter indregnes ved levering, når risikoen overgår til kunderne. 

Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til vedligeholdelse af anlæg, bygninger 
og ejendom, reklame, administration, husleje, tab på debitorer m.v. 

Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger ved finan-
siel leasing m.v. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med det beløb, der vedrø-
rer regnskabsåret. 

Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resul-
tatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med 
den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen. Den andel af den i resultat-
opgørelsen indregnede skat, der knytter sig til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, 
mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat. 

NFS Varme A/S er sambeskattet med Nyborg Forsyning og Service A/S koncernens øvrige 
selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til 
disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion).  

Balancen 

Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, tekniske anlæg og driftsmidler.  

Materielle anlægsaktiver måles til indskudsværdierne ved stiftelsen af Nyborg Forsyning og 
Service pr. 1. januar 2001. Indskudsværdierne er værdiansat til levetidskorrigerede kostpriser 
pr. 1. januar 2001 med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Tilgange efter 1. januar 2001 
indgår til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på 
grunde. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, 
indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. 
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Årsregnskab 1. januar - 31. december 

Anvendt regnskabspraksis 
 
Afskrivning foretages lineært over aktivernes forventede brugstider. De forventede brugsti-
der er: 

Bygninger   30 år 

Tekniske anlæg  8-30 år 

Driftsmidler   3-10 år 

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mel-
lem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgs-
tidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger. 

Tilslutningsbidrag opkrævet hos forbrugerne fratrækkes i det pågældende ledningsnets kost-
pris, hvorved bidraget indtægtsføres over den forventede brugstid for ledningsnettet. Herved 
tilstræbes en symmetrisk resultatføring af indtægter og udgifter.  

Nedskrivning 
Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på 
værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. 

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt 
aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, 
såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. 

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Ka-
pitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af 
aktivet eller aktivgruppen. 

Leasingkontrakter 
Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og for-
dele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. 
Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris, svarende til dagsværdien eller 
(hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsvær-
dien anvendes leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor eller en tilnærmet 
værdi for denne. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende anlægsaktiver. 

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og 
leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen. 

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med 
operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens lø-
betid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oply-
ses under eventualposter m.v. 
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Årsregnskab 1. januar - 31. december 

Anvendt regnskabspraksis 
 
Finansielle anlægsaktiver 
Policeopsparing vedrørende tjenestemandsforpligtelser opgøres af Sampension. Policeopspa-
ringen reduceres med årets refusioner og forøges med årets præmieindbetalinger samt for-
rentning. 

Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede 
tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender. 

Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrø-
rende efterfølgende regnskabsår. 

Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet 
skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkom-
ster samt for betalte acontoskatter. 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle 
mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.   

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige un-
derskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning 
i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for 
samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt 
skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen 

Andre bundne reserver  
Andre bundne reserver udgør forskellen mellem den regnskabs- og tarifmæssige værdi af 
anlægsaktiver ved selskabets stiftelse 1. januar 2007. 

Andre hensatte forpligtelser 
Tjenestemandsforpligtelser opgøres af Sampension. Hvert år reguleres forpligtelsen med fo-
retagne pensionsudbetalinger, yderligere optjent pensionsalder samt eventuel levetidsæn-
dringer.  

Tidsmæssige forskelle i kundebetaling opgøres som forskellen mellem de regnskabsmæssige 
og tarifmæssige værdier af selskabets anlægsaktiver. De tarifmæssige værdier opgøres efter 
varmeforsyningsloven. 
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NFS Varme A/S 
Årsrapport 2009 
CVR-nr. 29 82 66 41 

 
Årsregnskab 1. januar - 31. december 

Anvendt regnskabspraksis 
 
Gældsforpligtelser 
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fra-
drag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle for-
pligtelser til amortiseret kostpris. 

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finan-
sielle leasingkontrakter. 

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi. 

Nøgletal 
De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således: 

Overskudsgrad 
Resultat af primær drift x 100

Nettoomsætning   

 

Afkastningsgrad 
Resultat af primær drift x 100

Gennemsnitlig investeret kapital  

 

Egenkapitalandel  
Egenkapital ultimo x 100

Passiver i alt, ultimo   

 

Egenkapitalforrentning 
Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital   
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NFS Varme A/S 
Årsrapport 2009 
CVR-nr. 29 82 66 41 

 
Årsregnskab 1. januar - 31. december 

Resultatopgørelse 
   
  Note 2009 2008   
  tkr. 
Nettoomsætning 96.501.412 88.603
Andre driftsindtægter 50.846 102
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer  -58.618.739 -61.772
A ndre eksterne omkostninger -12.297.698  -9.515 
Bruttoresultat 25.635.821 17.418
Personaleomkostninger 1 -3.409.488 -4.458
A fskrivninger 2 -10.880.307  -10.132 
Resultat af primær drift 11.346.026 2.828
Finansielle indtægter 3 1.003.132 512
F inansielle omkostninger 4 -3.876.503  -4.165 
Ordinært resultat før skat 8.472.655 -825
S kat af årets resultat 5 0 0  
Årets resultat efter skat og før reguleringer 8.472.655 -825
Årets overdækning -9.345.023 -679
T idsmæssige forskelle i kundebetaling 872.368  1.504  
Årets resultat efter reguleringer 0  0
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NFS Varme A/S 
Årsrapport 2009 
CVR-nr. 29 82 66 41 

 
Årsregnskab 1. januar - 31. december 

Balance 
   
  Note 2009 2008   
  tkr. 
AKTIVER  
Anlægsaktiver  
Materielle anlægsaktiver 6  
Grunde og bygninger 9.890.333 9.287
Tekniske anlæg og investeringsbidrag 190.626.178 159.300
Driftsmidler 201.408 62
L easede aktiver (tekniske anlæg) 5.403.408  14.153 
  206.121.327  182.802 
Finansielle anlægsaktiver 7  
P oliceopsparing, tjenestemandsforpligtelse 3.873.509 3.568  
  3.873.509  3.568 
A nlægsaktiver i alt 209.994.836  186.370 
Omsætningsaktiver  
Varebeholdninger  
V arebeholdninger 1.622.275  1.489 
  1.622.275  1.489 
Tilgodehavender  
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 22.130.095 20.311
P eriodeafgrænsningsposter 7.317.249  4.950 
 29.447.344  25.261     
O msætningsaktiver i alt 31.096.619  26.750 
A KTIVER I ALT 241.064.455  213.120 
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NFS Varme A/S 
Årsrapport 2009 
CVR-nr. 29 82 66 41 

 
Årsregnskab 1. januar - 31. december 

Balance 
   
  Note 2009 2008   
  tkr. 
PASSIVER  
Egenkapital 8  
Aktiekapital 2.000.000 2.000
A ndre bundne reserver 82.908.226  82.908 
E genkapital i alt 84.908.226  84.908 
Hensatte forpligtelser  
Tjenestemandsforpligtelse 7.746.824 8.036
T idsmæssige forskelle i kundebetaling 14.355.216  15.228 
H ensatte forpligtelser i alt 22.102.040  23.264 
Gældsforpligtelser  
Langfristede gældsforpligtelser 9  
Leasingforpligtelser, langfristede 0 1.812
K reditinstitutter 73.803.900  11.569 
  73.803.900  13.381 
Kortfristede gældsforpligtelser  
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 9.687.817 2.994
Kreditinstitutter 7.267.944 65.175
Gæld til tilknyttede virksomheder 23.758.973 9.699
Anden gæld 7.681.113 11.190
M ellemregning med kunder (overdækning) 11.854.442  2.509 
  60.250.289  91.567 
G ældsforpligtelser i alt 134.054.189  104.948 
P ASSIVER I ALT 241.064.455  213.120 

  
Eventualforpligtelser 10  
Nærtstående parter og ejerforhold 11  
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NFS Varme A/S 
Årsrapport 2009 
CVR-nr. 29 82 66 41 

 
Årsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter 
  2009 2008  
  tkr. 

1 Personaleomkostninger 
Køb af arbejdskraft fra tilknyttet virksomhed 3.115.614 2.725
Bidrag til koncernledelse 60.501 63
Regulering af pensionsforpligtelse 149.802 1.563
Ø vrige personaleomkostninger 83.571  107

  3.409.488  4.458

  
Selskabet har i 2008 haft 1 ansat. 

2 Afskrivninger 
Materielle anlægsaktiver 11.762.874 10.666
Investeringsbidrag -882.567 -770
T jenestemandsforpligtelse 0  236

  10.880.307  10.132

3 Finansielle indtægter 
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 418.317 124
V ærdireguleringer af policeopsparing 584.815  388

  1.003.132  512

4 Finansielle omkostninger 
Renteomkostninger, leasingkontrakter 144.252 487
Renteomkostninger til kreditinstitutter 1.166.740 722
R enteomkostninger til pengeinstitutter  2.565.511  2.956

  3.876.503  4.165

5 Skat af årets resultat 
A ktuel skat 0  0

  
Selskabets skattemæssige afskrivninger reducerer årets aktuelle skat til 0 kr. Selskabet har et 
ikke indregnet udskudt skatteaktiv på i alt 5.160 tkr., idet udnyttelsen heraf er forbundet 
med usikkerhed som følge af hvile-i-sig-selv-princippet. 
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NFS Varme A/S 
Årsrapport 2009 
CVR-nr. 29 82 66 41 

 
Årsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter 

6 Materielle anlægsaktiver 
 Grunde 

og byg-
ninger Tekniske 

anlæg 
Drifts-
midler 

Leasede 
aktiver 
(tekniske 
anlæg) 

Investe-
ringsbidrag I alt    

Kostpris 1. januar 
2009 10.396.696 234.560.039 499.652 20.799.590 -30.604.147 235.651.830

Tilgang 934.922 33.868.222 193.057 0 -796.548 34.199.653
O verført 0  13.678.676 0 -13.678.676 0 0 

Kostpris 
31. december 
2009 11.331.618  282.106.937 692.709 7.120.914 -31.400.695 269.851.483  

   
Afskrivninger 

1. januar 2009 1.110.123 47.646.007 437.166 6.646.714 -2.990.161 52.849.849
Overført 0 5.120.042 0 -5.120.042 0 0
Årets 

afskrivninger 
331.162 11.186.743 54.135

190.834 -882.567 10.880.307   

Afskrivninger 
31. december 
2009 1.441.285  63.952.792 491.301 1.717.506 -3.872.728 63.730.156  

Regnskabsmæs-
sig værdi 
31. december 
2009 9.890.333  218.154.145 201.408 5.403.408 -27.527.967 206.121.327  

 

 18 



 

 

NFS Varme A/S 
Årsrapport 2009 
CVR-nr. 29 82 66 41 

 
Årsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter 

7 Finansielle anlægsaktiver 

  

Policeop-
sparing vedr. 
tjenestemands- 
forpligtelse 

Værdi 1. januar 2009 4.610.683
Å rets værdiregulering 584.815

V ærdi 31. december 2009 5.195.498

Udbetalinger 1. januar 2009 -1.042.898
Å rets udbetalinger -279.091

U dbetalinger 31. december 2009 -1.321.989

 
R egnskabsmæssig værdi 31. december 2009 3.873.509

  
Nyborg Kommune er registreret som ejer af policeopsparingen hos pensionsselskabet. Ny-
borg Forsyning og Service A/S har indgået udlånsaftale om tjenestemænd med Nyborg 
Kommune, hvorefter Nyborg Forsyning og Service A/S påtager sig samtlige pensionsfor-
pligtelser over for de udlånte tjenestemænd. Ovennævnte policeopsparing vedrører opsparing 
til dækning af denne forpligtelse. 

8 Egenkapital 
 

Aktiekapital 

Andre 
bundne 
reserver I alt   

Saldo 1. januar 2009 2.000.000 82.908.226 84.908.226
O verført resultat 0 0 0 
S aldo 31. december 2009 2.000.000 82.908.226 84.908.226

 
    

Andre bundne reserver udgør forskellen mellem de regnskabsmæssige og tarifmæssige vær-
dier af selskabets anlægsaktiver på stiftelsestidspunktet. Regnskabsposten har karakter af en 
tidsmæssig forskel og er således bunden i henhold til varmeforsyningsloven og kan som 
følge heraf ikke anvendes til udlodning.   
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NFS Varme A/S 
Årsrapport 2009 
CVR-nr. 29 82 66 41 

 
Årsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter 
9 Langfristede gældsforpligtelser 

 

 Gæld i alt 
1/1 2009 

Gæld i alt 
31/12 2009 

Afdrag i 
2010 

Langfris-
tet andel  

Restgæld 
efter 5 år   

Kreditinstitutter 13.161.052 81.710.588 7.906.688 73.803.900 36.796.497
L easingforpligtelser 3.213.881 1.781.129 1.781.129 0 0 
  16.374.933 83.491.717 9.687.817 73.803.900 36.796.497 
  

10 Eventualforpligtelser 

Ingen. 

11 Nærtstående parter 

Selskabet ejes 100 % af Nyborg Forsyning og Service A/S. 

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende: 

Bestemmende indflydelse 

Nyborg Forsyning og Service A/S, Gasværksvej 2, 5800 Nyborg 

Nyborg Kommune, 5800 Nyborg 

Transaktioner med nærtstående parter 

NFS Varme A/S har haft en ansat i året. Personaleydelserne vedrørende virksomheden vare-
tages af ansatte i Nyborg Forsyning og Service A/S. 

Der er udfærdiget en samarbejdsaftale mellem de 2 selskaber vedrørende de arbejdsopgaver, 
som skal varetages.  

Ejerforhold 

I henhold til selskabets fortegnelse, jf. aktieselskabsloven § 28 a, ejer følgende aktionærer 
mere end 5 % af aktiekapitalen: 

Nyborg Forsyning og Service A/S, Gasværksvej 2, 5800 Nyborg. 

 20 


	Påtegninger
	Ledelsespåtegning
	Den uafhængige revisors påtegning
	Til aktionæren i NFS Varme A/S
	Ledelsens ansvar 
	Revisors ansvar og den udførte revision
	Konklusion


	Ledelsesberetning
	Selskabsoplysninger
	Bestyrelse
	Direktion
	Revision

	Hoved- og nøgletal
	Hovedaktivitet
	Bekendtgørelse 1297 af 15. december 2008
	Varmelovgivning
	Produktudvikling
	Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
	Forventningerne til fremtiden
	Begivenheder efter regnskabsårets afslutning


	Årsregnskab 1. januar - 31. december
	Anvendt regnskabspraksis
	Generelt om indregning og måling
	Hvile-i-sig-selv princippet 
	Tidsmæssige forskelle i kundebetalinger
	Nettoomsætning
	Andre eksterne omkostninger
	Finansielle indtægter og omkostninger
	Skat af årets resultat
	Materielle anlægsaktiver
	Nedskrivning
	Leasingkontrakter
	Finansielle anlægsaktiver
	Tilgodehavender
	Periodeafgrænsningsposter
	Selskabsskat og udskudt skat
	Andre bundne reserver 
	Andre hensatte forpligtelser
	Gældsforpligtelser
	Nøgletal

	Resultatopgørelse
	Balance
	Noter


